ВЕСТНИК

Среда,  25 сентября 2024 года № 767 (047)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
05.09.2024                                                                                                                                                    № 245-Р

р.п. Кадошкино
В целях соблюдения установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г., № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» целевых показателей уровня заработной платы работников бюджетного сектора экономики:

1. Внести в пункт 1 распоряжения администрации Кадошкинского муниципального района от 05.07.2024 г. № 193-Р изменение, заменив цифры «38205,2» цифрами «40879».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                       А.В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2024                                                                                                                                                                           №474-П

р.п. Кадошкино

О внесении измененийв Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия,утвержденным Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 3 апреля 2023года №137-П

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ) администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденным Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 3апреля 2023 года №137-П следующие изменения:

1) Пункт 4.9 Раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, устанавливается в соответствии с Таблицей 1.

Таблица 1.
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств
	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата

ПФДО, часов в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в

реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором

допускается формирование социального

сертификата

	Дети в возрасте от

5-ти до 18-ти лет
	5
	10
	4,5

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет с ОВЗ
	5
	10
	4,5

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Горшкову Т. В.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое правоотношение, возникшее с 1 сентября 2024 года и подлежит опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».
Глава Кадошкинского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                     А. В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2024                                                                               №593-П
р.п. Кадошкино
Об утверждении программыперсонифицированного финансирования

дополнительного образования детейв Кадошкинском муниципальном районе на 2024-2025учебный год
В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в Кадошкинском муниципальном районе РМ» на 2016-2026 годы», утвержденной Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 16 декабря 2015 года №518-П,Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Кадошкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 3апреля 2023 года № 137-П, администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кадошкинском муниципальном районе на 2024-2025 учебный год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановления администрации Кадошкинского муниципального района от 19 декабря 2022 года №590-П «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кадошкинском муниципальном районе на 2023 год», от 13 июля 2023 года №251-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 19.12.2022 №590-П «Об утверждении программы персонифицированного финансированиядополнительного образования детей в Кадошкинском муниципальном районе на 2023 год признать утратившими силу.
3. Управлению по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетнихадминистрации Кадошкинского муниципального района:

1)Обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Горшкову Т.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое правоотношение, возникшее с 1 сентября 2024 года и подлежит опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                   А. В. Чаткин
Приложение
                                                к постановлению администрации
                                                            Кадошкинского муниципального района

                                                           Республики Мордовия
                                                               от 17 сентября  2024г. № 593-П
Программа персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Кадошкинском муниципальном районе

 на 2024-2025учебный год
I. Параметры системы персонифицированного финансирования
	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1сентября2024 года по 31 августа 2025 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты ПФДО
	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

	3
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей» на период действия программы персонифицированного финансирования, рублей

	3.1
	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет
	1504996,2

	4
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности  «реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей» на период с 1 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года, рублей
	501665,4

	5
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей» на период с 01 января 2025 года по 31 августа 2025 года, рублей
	1003330,8

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.

1. Норматив обеспечения сертификатана период действия программы персонифицированного финансирования для детейв возрасте от 5-ти до 18-ти летустанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы:«Художественно-эстетическая», «Социально-педагогическая», «Техническая»общей продолжительностью 144часа реализации по учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в группе от 8 до 15 человек, определенной в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Мордовия.

2. Использование сертификата для заключения договоров по образовательным программам допускается при условии, чтосовокупный объем ежемесячных платежей по заключенным договорам об образовании за счет средств сертификата дополнительного образования, в случае заключения нового договора на выбранную часть образовательной программы,  не превысит 1621 рубль для детей в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, более чем для одного месяца использования сертификата.

3. При присвоении сертификату дополнительного образования  статуса сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Кадошкинском муниципальном районе объем его доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле:
[image: image1.png]

где

[image: image3.png]

 – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установленный для соответствующей категории детей;

[image: image5.png]

 – общее число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования на период действия Программы ПФ;

[image: image7.png]

 – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифицированного финансирования на период действия Программы ПФ.

В целях определения объема доступного для использования остатка сертификата дополнительного образования под месяцами активного использования сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы:январь, февраль, март, апрель, май, июнь,сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33